
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění  

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Zadavatel: 

 
Základní škola a mateřská škola Ostrava Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace  

ul. Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava–Zábřeh  
IČ: 70944687  
DIČ: není plátcem DPH  
Zastoupen: Mgr. Marek Pabjan, MBA  

 

1.2. Zhotovitel: 

 

PROBYTEX spol. s r.o. 
sídlem K Jezeru 190/10, 700 30  Ostrava–Výškovice 

IČO: 25856723     

DIČ: CZ725856723 

zastoupen: Pokorný Tomáš 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u České spořitelny, a.s. 

tel: xxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad pro objednatele VZ „Nábytek 2018“. 

 

2.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít za podmínek dle této smlouvy a zaplatit zhotoviteli sjednanou 

cenu díla.  

 

3. ČAS, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1. Místo montáže a předání díla je: budovy základní školy a mateřské školy na ul. 

Kosmonautů 15 a P. Lumumby 25, Ostrava-Zábřeh. 
 

3.2. Konkrétní den zahájení montáže předmětu díla zhotovitel sdělí objednateli prostřednictvím  

e-mailu, příp. telefonicky, nejpozději 3 pracovní dny před zahájením montáže. 

 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31. 10. 2018, nebude-li smluvními stranami dohodnuto 

jinak. Nejpozději 2 dny před dokončením díla zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla v místě 

montáže (postačí osobně, telefonicky nebo e-mailem) a v den dokončení díla. Objednatel 

převezme dílo v souladu s touto smlouvou v den dokončení díla sdělený zhotovitelem dle 

předchozí věty, nebude-li smluvními stranami dohodnut jiný den. 

 

3.4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla, a to zejména: 

a) předložit zhotoviteli na základě jeho žádosti dokumentaci o provedení stavby (bytové 

jednotky), ve které se nalézá místo montáže, ze které vyplývá, které stěny či podlahy jsou 

nosnými konstrukcemi a z jakého materiálu a to nejpozději do 3 dnů ode dne žádosti 

zhotovitele, 

b) umožnit přístup na místo montáže předmětu díla za účelem jejího provedení po celou dobu 

montáže. 

 

3.5. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli řádně a včas součinnost dle bodu 3.3. a bodu 3.5. tohoto 

článku, posunuje se termín provedení díla o počet dnů rovnající se počtu dnů prodlení objednatele 

s poskytnutím součinnosti. 

 

3.6. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli.  

mailto:probytex@probytex.cz


 2 

3.7. O předání díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, 

zda dílo přebírá s výhradami nebo bez výhrad, a obě smluvní strany jej opatří svým podpisem. 

Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je způsobilé sloužit svému účelu, tj. rovněž pokud 

vykazuje pouze drobné vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 

užívání díla. Seznam příp. drobných vad a nedodělků bude uveden v Protokolu o předání a 

převzetí díla. Zhotovitel je povinen vady a nedodělky uvedené v Protokolu o předání a převzetí 

díla odstranit v termínu sjednaném v protokolu, nejpozději však do 30 dnů ode dne předání a 

převzetí díla. 

 

3.8. Pokud se vyskytne potřeba provedení víceprací, musí být před započetím jejich provádění 

zhotovitelem vykalkulováno navýšení ceny díla, vícepráce odsouhlaseny objednatelem a 

zhotovitelem a uzavřen o jejich provedení písemný dodatek k této smlouvě. 

 

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1. Cena díla se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši 243.562,-- Kč včetně DPH 21%.  

 

4.2. Sjednaná cena díla zahrnuje rovněž dopravu předmětu díla do místa jeho montáže. 

 

4.3. Cena díla bude uhrazena po jeho předání bez vad a nedodělků nejpozději do 14-ti pracovních dní 

bezhotovostním převodem na základě faktury.  

 

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
5.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, přičemž odpovědnost zhotovitele 

za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly nevhodným užíváním předmětu díla nebo jeho 

nedostatečnou či neodbornou údržbou nebo nedodržením návodu na údržbu předmětu díla a jeho 

obsluhu. Návod na údržbu a obsluhu předá zhotovitel objednateli v písemné podobě při předání 

a převzetí díla.  

 

5.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla s výjimkou spotřebičů v délce 24 měsíců. 

Záruční doba začíná plynout dnem odevzdání a převzetí díla objednatelem. V případě spotřebičů 

se podmínky záruky za jakost řídí dle ustanovení uvedených v jednotlivých záručních listech 

spotřebičů. 

 

5.4. Objednatel je povinen vady díla, s výjimkou vad, které mohly být zjištěny při předání a převzetí 

díla, písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu ode dne zjištění vady, nejpozději 

však ve lhůtě 10 dnů ode dne zjištění vady. Reklamaci je možné uplatnit rovněž prostřednictvím 

elektronické pošty na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5.5. Vady na spotřebičích reklamované v záruční době, za které zhotovitel odpovídá, se zhotovitel 

zavazuje odstranit ve spolupráci s dodavatelem konkrétního výrobku. 

 

6. SMLUVNÍ POKUTY 

 
6.1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,25 % denně z dohodnuté ceny díla dle čl. 4., 4.1. této smlouvy za každý 

i započatý den prodlení. 

 

6.2. Pokud objednatel neposkytne součinnost dle čl. 3. této smlouvy nutnou k provedení montáže 

předmětu díla nebo jeho předání ani do 5-ti pracovních dnů po dohodnutém termínu v čl. 3. bodu 

3.2., 3.3., 3.5, 3.8. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,25 % z dohodnuté ceny díla dle čl. 4., 4.1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení 

v každém jednotlivém případě. 

 

 



 3 

6.3. V případě prodlení objednatele s úhradou zbývající části ceny díla dle čl. 4 této smlouvy je 

zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení. 

 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
7.1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení občanského 

zákoníku a právních předpisů souvisejících, vše v platném znění. 

 

7.2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků.  

 

7.3. Vlastnické právo k předmětu díla včetně spotřebičů nabývá objednatel úplným zaplacením 

sjednané ceny díla. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem 

umístění předmětu díla v místě montáže bez ohledu na skutečnost, zda již byla montáž ukončena 

a zda již bylo dílo dokončeno a předáno.  

 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že nabídka na uzavření či změnu této smlouvy nemůže být přijata s 

dodatky, výhradami, omezeními či jinými změnami, a to i v případě, že tyto odchylky mění obsah 

nabídky pouze nepodstatně (ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se proto nepoužije). 

 

7.5. Zhotovitel uděluje tímto zadavateli souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně 

všech osobních údajů ve smlouvě uvedených, na oficiálních webových stránkách objednatele 

anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv. Zároveň tímto prohlašuje, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 

ustanovení právních předpisů a uděluje souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 

podmínek. 

 

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Jeden výtisk obdrží objednatel, jeden zhotovitel.   

 

7.7. Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran. 

 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že: 

a) si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že tato 

smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a shodné vůle, nikoli v tísni, 

b) při uzavírání smlouvy jednaly s běžnou péčí a opatrností, poctivě a ctíc zákonná ustanovení 

a 

c) jsou si vědomy vzájemných práv a povinností a okolností jejich smluvního vztahu, svá 

postavení považují za vzájemně rovná a vzájemná plnění za vyvážená na důkaz čehož 

připojují na závěr své podpisy. 

 

 

V Ostravě dne 27. 9. 2018 V Ostravě dne 4. 9. 2018 

 

 

 

 

 

Zhotovitel: ………………………..  Objednatel: ……………………….. 


